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„KAŻDA WIELKA ZMIANA ZACZYNA SIĘ OD MAŁEGO KROKU”

1999 rok 2023 rok

− Mark Twain
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SEKWENCYJNY SYSTEM SEDYMENTACYJNO-BIOFILTRACYJNY

W ramach kompleksowej rewitalizacji obiektu 
Malinka w Zgierzu w latach 2019-2021, we 
współpracy z Europejskim Regionalnym Cen-
trum Ekohydrologii PAN w Łodzi podjęto 
działania by w sposób naturalny poprawić 
jakość wody w kąpielisku.

Zbiornik kąpieliskowy „Malinka” w Zgierzu

Wykonany został sekwencyjny system sedymentacyjno-
biofiltracyjny dla retencjonowania i podczyszczania wód 
rzeki Malinki dopływających do zbiornika kąpielis-
kowego. Idealnie nadawał się do tego teren tuż przed 
kąpieliskiem, z naturalnym obniżeniem terenu, w którym 
przed realizacją prac, rzeka ujęta była w zamknięty 
kanał.

* Współfinansowane ze środków EFRR w ramach projektu Szlakiem architektury włókienniczej – Rewitalizacja Miasta Zgierza 
w celu rozwoju produktu turystycznego oraz rewitalizacji zdegradowanych terenów na obszarze ŁOM.
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REWITALIZACJA KORYTA RZEKI BZURY

Z uwagi na ukształtowanie terenu oraz wysoki 
stopień jego uszczelnienia, centrum Zgierza od 
lat zmaga się ze zjawiskiem szybkich powodzi, 
spowodowanych nawalnymi deszczami.

Park Miejski im. Tadeusza Kościuszki w Zgierzu

Po zakończeniu prac Zgierz zyska nowoczesny zbiornik 
retencyjny, który ochroni centrum miasta przed 
podtopieniami, a jednocześnie poprawi estetykę Parku 
Miejskiego i przywróci walory rekreacyjne rzeki Bzury. 
Cała inwestycja to połączenie funkcji ochronnych i ekolo-
gicznych - w duchu zielono-niebieskiej infrastruktury, 
która nie tylko chroni, ale też upiększa przestrzeń.

* Współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
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OGRÓD DESZCZOWY

Problemy z zagospodarowaniem 
wody opadowej mają wymiar 
także stricte lokalny. W tym 
przypadku dotyczący powstawa-
nia rozlewiska w ciągu jednej 
z głównych dróg na terenie 
miasta. 

Korzystając z rozwiązań zapro-
ponowanych przez ERCE PAN 
w Łodzi, w 2024 roku na po-
bliskim terenie zielonym utwo-
rzono pierwszy etap ogrodu 
deszczowego. W roku bieżącym 
planowane jest jego poszerzenia 
oraz wykonanie przebicia, umo-
żliwiającego swobodny przepływ 
wody z drogi, w ramach plano-
wanej jej modernizacji.  

Park Miejski im. Tadeusza Kościuszki w Zgierzu

* Współfinansowane w ramach projektu pn. „Zgierz – nowoczesne miasto po godzinach” współfinansowanego ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 i Mechanizmu Finansowego EOG 2014 – 2021 w ramach programu 
„Rozwój Lokalny”. Planowane finansowanie w ramach „Łódzkie dla klimatu” na rok 2026.
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MEANDROWANIE KORYTA RZEKI BZURY

Działania realizowane w ramach rewitalizacji 
koryta rzeki Bzury stanowią jedynie etap 
kompleksowego podejścia w zakresie zielono-
błękitnej infrastruktury, służącej ochronie 
miasta przed skutkami nawalnych opadów 
deszczu.

Kolejny dotyczy wcześniejszego odcinka rzeki, w 
ramach którego rozważane są:

➢ wywołanie meandrowania koryta, celem 
spowolnienia przepływu wody;

➢ zastosowanie retencji krajobrazowej opartej 
na rozwiązaniach opartych na przyrodzie 
(Nature-Based Solutions – NBS) jako 
podejścia alternatywnego lub komplemen-
tarnego wobec klasycznego zbiornika 
retencyjnego. 

Park Miejski im. Tadeusza Kościuszki w Zgierzu

Rozwiązania to pozwali zwiększyć zdolność retencyjną 
doliny rzecznej poprzez wykorzystanie naturalnych 
procesów hydrologicznych i ekosystemowych, a jedno-
cześnie przyniesie dodatkowe korzyści środowiskowe 
(m.in. poprawę bioróżnorodności, redukcję efektu 
miejskiej wyspy ciepła, poprawę jakości wód oraz walory 
rekreacyjne).  

* Planowane współfinansowanie ze środków EFRR w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko.

.
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INNE DZIAŁANIA REALIZOWANE I PLANOWANE NA TERENIE MIASTA

Wykonanie tarasów retencyjnych na osiedlu 
między ul. Rembowskiego a ul. Dubois, tj. 
w miejscu znacznego spadku terenu, celem 
powstrzymania spływu wody opadowej.

Rozbetonowywanie przestrzeni miejskiej, w tym 
w pasach drogowych.

Budowa zielonego przystanku.
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